

## **INFORMACJA DLA PACJENTA**

### **107 Szpitala Wojskowego SPZOZ w Wałczu**

#### **dot.: substancji obecnych w żywności powodujących reakcje alergiczne**

Zgodnie z art 44 ust 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) NR 1169/2011 z dnia 25 października 2011 r. w sprawie przekazywania konsumentom informacji na temat żywności, informowania o wszelkich składnikach lub substancjach pomocniczych w przetwórstwie wymienionych w załączniku II w/wym. rozporządzenia lub uzyskanych z substancji lub produktów wymienionych w załączniku II, powodujących alergię lub reakcje nietolerancji, używanych do produkcji żywności i nadal obecnych w produkcie gotowym, informuję:

W żywności oferowanej do spożycia pacjentom naszego szpitala, czy to gotowej (zakupionej), czy wytworzonej w naszym zakładzie mogą znaleźć się substancje lub produkty powodujące alergię lub wywołujące reakcje nietolerancji:

1. zboża zawierające gluten. tj. pszenica, żyto, jęczmień, owies, orkisz, kamut lub ich odmiany hybrydowe a także produkty pochodne
2. jaja i produkty pochodne
3. ryby i produkty pochodne
4. orzeszki ziemne (arachidowe) i produkty pochodne
5. soja i produkty pochodne
6. mleko i produkty pochodne (łącznie z laktozą)
7. orzechy tj. migdały, orzechy laskowe, orzechy włoskie, orzechy nerkowca, orzeszki pekan, orzechy brazylijskie, pistacje/orzechy pistacjowe, orzechy makadamia lub orzechy Queensland a także produkty pochodne
8. seler i produkty pochodne
9. gorczyca i produkty pochodne
10. sezamu i produkty pochodne
11. łubin i produkty pochodne
12. mięczaki i produkty pochodne

W celu uniknięcia skutków wystąpienia objawów zdiagnozowanej wcześniej alergii lub nietolerancji, pacjenci naszego szpitala proszeni są o tym fakcie poinformować personel medyczny oddziału.

KOMENDANT